[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 октября 2023 года № 1329

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 30.03.2023 года № 428

В соответствии с Федеральным законом Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 04.10.2013 года № 2457 «О порядке принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ, действующих на территории Калининского муниципального района», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 30.03.2023 года № 428 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в Калининском муниципальном районе Саратовской области на 2023-2025 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. в приложение к постановлению в Паспорте муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в Калининском муниципальном районе Саратовской области на 2023-2025 годы», в разделе объемы и источники финансирования внести следующие изменения: цифры «2023 - 160 тыс. руб.», заменить на цифры «2023 - 96,2 тыс. руб.».
1.2. в приложение к постановлению в Паспорте муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в Калининском муниципальном районе Саратовской области на 2023-2025 годы», в раздел 3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы внести следующие изменения: Общая сумма денежных средств, предусмотренная на реализацию программы, составляет цифру «210 тыс. руб.» заменить на цифру «146,2 тыс. руб.», в том числе: цифры «2023 - 160 тыс. руб.», заменить на цифры «2023 - 96,2 тыс. руб.».
1.3. приложение к муниципальной программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. И.о. начальника управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района Шевченко Е.П. разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Директору - главному редактору МУП «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Народная трибуна», а также разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» газеты Калининского района «Народная трибуна.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Кузину Т.Г.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев

Исп.: Курочкина А.В.
Приложение
к постановлению
администрации МР
от 11.10.2023  года №1329

Перечень программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование
мероприятия программы
	Срок исполнения
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	2023 г.

	2024 г. (прогноз)
	2025 г. (прогноз)
	Ответственный
за исполнение

	Бюджет Калининского муниципального района

	1.
	Приобретение автономных пожарных извещателей
	2023 г.
	96,2
	96,2
	-
	-
	администрация МР (отдел ГО и ЧС администрации МР)

	2.
	Приобретение информационных знаков по безопасности на водных объектах
	2023-2025 гг.
	50
	-
	25
	25
	отдел ГО и ЧС администрации МР

	ИТОГО

	146,2
	96,2
	25
	25

_________________________________

image1.jpeg